que tuis omnia privilegia tam sacrorum

pontificum, quam gloriosissimorum Au-
gustorum praecepta

,
quae prò honore

sanctae tuae Ecclesiae, et rerum omnium
mobilium, et immobilium stabilitate col-

lata sunt, necnon et apostolica censura

statuimus, ut secundum saerps canones

spiritu Dei conditos, clerici vel sancti-

moniales, aut viduae sub tua, tuaeque

Ecclesiae cura, et soliciludine stare de-

beant; nullusque tam sacri ordinis prae-

ditus honore quam etiam saecularium mi-

nister dignitatum, quocumque modo eos,

easque ad publicum pertrahere iudicium,

aut ob res illorum, illarumque in ban-

num ponere praesumant: sed aequo iu-

dicio , specialisque praesentia tua , suc-

cessorumque tuorum de quibuscumque

causis, vel negociis, quae secundum tem-

poris qualitatem accedent , iustitiam iu-

diciumque faciani. Sancimus eliam ut

monasteria, quae intra tuae dioecesis fi-

nes consistunt sub tuo, et eorum, qui

tibi successerint, iure canonico perma-

neant in perpetuum; videlicet in conse-

cratione abbatum, vel abbatissarum, et in

eorum, earumque criminum discussione.

Ita sane' ut nullius in eisdem venerabi-

libus locis, quoties opportunum fuerit,

sine tua tuorumque successorum provi-

dentia, atque consensu fiat electio, sicut

canonica iubet auctoritas: salvo scilicet

in omnibus sedis apostolicae privilegio

speciali. Harumque tenore praecipienles,

ut in monasterium S. Donali fundatum

a Luitprando episcopo decessore tuo in

loco, qui dicitur Scogialo, cum omnibus

rebus mobilibus et immobilibus secun-

dum testamenti sui seriem illi collatis,

et in aliud monasterium Sanctae Mariae

positum in Cariata
,
quae iuri Ecclesiae

Item et de

tradictione habeas potestalem. Presbj

teros vero, et monachos praediclorum

omnium coenobioium ad tuum canoni-

cum, prout ecclesiastica necessitas exi-

gerit, sine alicuius contradictione statui-

mus venire concilium. Quod si aliqua in

eisdem monasleriis praecepta, quae ca-

nonicis in aliquo regulis obviare viden-

tur, fuerint reperta, maiorem hoc cano-

nice factum illis habere auctoritatem de
cernimus. Ila etiam de caemeteriis, quae caemcieim

intra, vel extra civitatem Tirinen con-

sistunt, praecipimus, ut sub tuae Eccle-'

siae cura et potestate antistitis absque

alicuius controversia perpetuo maneant.

Sancimus etiam apostolica auctoritate fc
'™™

con

e

£l
largiendo tibi, luisque successoribus cru- diium«aip«i-

cem habere, et quoquo volueris ferre: e'qU i

Cr

°ibi fn

pallium quoque similiter concedimus, domi " lci1 Pa|-

1
,, * . manim secuu-

necnon album equum coopertum equi- doque lesto

tare in ramis palmarum, et secunda feria
Pascl ' a1 '

post Pascha. Sancimus etiam, ut secun-

dum tenorem capituli decimi
,

quod sy-

nodali decreto Ravennae statuimus per

indictionem decimam, nullus unquam cu-

iuscumque dignitatis, aut potentiae homo,
quasi sub obtentu hospitalitalis in tuo

venerab. episcopio , aut in domibus sa-

cerdotum tuorum, et omnium clericorum

sine tua tuorumque successorum volun-

tate applicare praesumat. His ita praeli-

batis decernimns, ut si humana contra-

dictione tuae sedis episcopus

mundo migra*feril, de proprio clero, quem
idoneum prae caeteris clerus, et populus

repereril
,
potestalem habeant, secundum

statuta venerabilium Patrum, et romanae

sedis anlistitum, nulla saeculari contra-

ddente potentia eligendi episcopum. Quod
si fortasse in eadem plebe (quod minime p/ius

credimus) tantao sedis honore dignus

Papiensis cle-

rus, vacante

ex hoc scie
!.

d<" su0

premio aite-

rum eligendi

episcopum ius

liabeat.

Si extraneus

provideudiis

de hac Er . sit,

requiratur

Ieri
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repertus non fuerit; tunc, si alter de al-

tera Ecclesia canonice providendus est,

consensu tamen, et voluntate ipsius plebis

EUctu
non nis* antea e^ectus ordinetur antistes.

su Dber a

T

cu- Atque in his partibus mala, molestaque

m»iat™
,ue fa" C0QS«etudine a quibusdam sacras leges

ignorantibus clericali ordinis viros sub

iugo servitutis post consecrationem te-

neri, famulosque velie vocari audivimus:

quod dici nefas est; volumus, atque ex-

presse iubemus, ut sicut is, quinullius un-

quam conditionis fuit, ita etiam, et ille, cui

ad hoc officium suscipiendum morara (1)

dignitas suffragaverit, nullius viri vinculo

postmodum teneatur astrictus; quia fiu-

mana lege non debet arctari, quem di-

vina gratia ad lantani sacri ordinis digni-

tatem provehere dignata est. Praecipimus
B
Ee

a

ciMi.m
nc etiam

' ut ìn omnibus mobilibus et im-

mobilibus, rebusque sanctae tuae Eccle-

siae pertinentibus , hominibus quoque

utriusque sexus tam liberis, quam servis,

nullam a quoque contrarietalem, aut for-

tiam, nullam violentiam, aut invasionem

absque legali calculo patiaris. Confirma-

tir "«nodo""
mus et'am sanctae Ecclesiae tuae xeno-

ohium s. Ma- dochium fundatum intra Ticinensem ci-

neo. "ìThatci
v' 1816111 iuxta ecclesiam Sanctae Mariae,

quae dicitur Minor, quod filius noster

dom. Carolus imperator Augustus eidem

Ecclesiae, a qua iniuste subtractum fue-

rat, legaliter per praecepti sui paginam

restituere curavit, ut sub iure, ac ditione

tua, tuorumque successorum sine aliqua

refragatione perpetualiter maneat: im-

munitatem etiam ipsius Ecclesiae secun-

dum imperialia praecepta statuimus, et

hoc nostro apostolico privilegio incon-

cussam slabilemque manere iubemus. Si

Ecclesiam

spectanlia li-

bera sint ab
omni vi etc.

Immunitas Pa
pien. Eccle-

ma
r

con
a

tr

at

bu- quis autem temerario ausu contra huius

iuscepriviiegii nostrae apostolicae praecetftionis seriem
temerà lores. . f

.

,

r
• i .

pie a nobis, et canonice promulgatam

venire , agereque tentaverit , et omnia
,

quae superius statuta sunt, tuae sanctae

Ecclesiae fine tenus non observaverit

,

sciat se Domini nostri apostolorum prin-

cipia Petri anathematis vinculo innoda-

(i) Lege morum.

Bull. Rom. Voi, 1. 45

JOANNES Vili PP. 7>5?> An. C. 878

tum, et cum diabolo, et eius atrocissi-

mis pompis, atque cum Iuda traditore

Domini Dei, et Salvatoris nostri Iesu

Christi aeterno incendio concremandum.

At qui pio intuitu custos, obediens, at-

que observator huius nostrae salutiferae

praeceptionis exliterit, benedictionis gra-

tiam , et caelestis retributionis aeterna

gaudia a iusto iudice Domino Deo nostro

consequi mereatur. Scriptum per manum
Leonis scriniarii sanctae Romanae Ec-

clesiae in mense septemb. Bene valete.

Datum est hoc nono kal, septembris, per

manum Leonis episcopi missi, et apocri-

sarii sanctae sedis apostolicae , imperante

donino Carolo a Deo coronato Magno im-

peratore. Et ut certius appareat hoc no-

strum privilegium , et inconcussum per-

maneat, sigillo nostro iussimus insigniri.

Anno secundo, et post consulatum eius

anno secundo, indictione undecima (1).

Zacharias humilis episcopus sanctae subseriptiones

Ecclesiae Anagniensis in hoc privilegio

consensi, et scripsi.

Petrus episcopus Forosemproniensis Ec-

clesiae in hoc privilegio consensi , et

scripsi.

Laurentius humilis episcopus Campa-

niae Ecclesiae consensi, et scripsi.

Leo humilis scriniarius, et notarius

sanctae romanae Ecclesiae, cum iussionc

reverendissimi domini Ioannis papae scri-

psi, et aliis roborandum prolnli, et ut

est sigillatum sigillo plumbeo magno im-

presso habente imaginem sanclissimi pa-

pae Ioannis cum literis infrascripli simi-

libus, videlicet, Ioannes papa.

Dat. die 24 augusti anno Domini 878,

pontif. Ioannis anno vi.

opiscoporum.

Subscriptio

scriniariiS. A.

(ì) Quantis scateat erroribus hoc privilegium,

quisque noverit. Quae tamen causa sufficiens non
est, ut apocriphum omnino existimemus: nihil

enim, quoad vidimus, ecclesiasticae disciiilinae, li-

bertatique non consenlancam inibi potuimns aditi -

venire: scriptores caeteroqui, ac lypographi de bue

culpa fere semper sunt arguendi.
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XX.

Proremiura.

Pictavieiisis

Ecclesiae bona
non auferen-

da, Dee mo-
lestia nlla oi

daDaV

Antiquus mos
io Ecclesia ut

•piscopi nihil

agantnisi con-

sensu sui capi-

tuli.

Privìhgùim Ecclesiae Pictariensis , ne quis

eius bona invaiai , et diripiat , et ut

abietta restituantur (1).

SmiMARlUM
Prooeminm. — Pictaviensis Ecclesiae bona

non auferenda,nec molestia nlla ei danda.

— Antiquus mos in Ecclesia ut episcopi

nihil agant nisi consensu sui capituli. —
Poenae contra slatuta in hocce privilegio

inobservantes.

Omnibus fldelibus sanctae Dei Ecclesiae, praesen-

tibns scilicet atque futuris.

Divino quia romanum pontificium lar-

gilu enitet universis, illud luce clarius

conslat , largita defendere cunctis: quo-

niam indubitali iuris est, semel concessa

perenni cultu fore tenenda. Caeterum

omnium religiositas , orthodoxorumque

pernoscat fìdelitas, quod ut relatione quo-

rnndam didicimus , Pictavensis quidem
Ecclesia, quam diutinus paganorum ho-

stis persequitur, multa christianorum ini-

quorum incommoda patitur: quibus pres-

suris nos convenit perdolere, eademque
nihilo minus tanto fasce levare. Qua-
propter praecipimus, aposlolicaque aucto-

ritate expresse iubemus, quod nemo ve-

strum. tam sacerdotali ordine perfruens,

quamque militare ofneium tenens, ipsius

Ecclesiae Pictavensis aliquam ecclesiam,

aliquodve monasterium, vel praedia ipsi

quoquomodo pertinentia invadere prae-

sumat, ullosve colonos, servos, ancillasve,

contra sui episcopi velie, tollere audeat:

sed liceat ipsius Ecclesiae Hecfrido vi-

delicet episcopo, suisque successoribus

,

illa, quae sui antecessores legitimo tra-

mite canonicae auctoritatis habuerunt

,

sub nostra tuitione habere, et ut ordina-

verunt suo arbitrio ordinare, cum consulto

consensuque suae Ecclesiae canonicorum,

ut prisca consuetudo dignoscitur, sine ve-

stro vestrorumque obstaculo, et omnium
hactenus talia praesumentium. Inter haec

volumus, quasque causas praedicto Hec-
frido episcopo inde motas in nostra prete-

Mi Exedit. card. Carafae.

stalula in linc-

ee privilegio

inobserrantcs,

sentia adducendas. Si quis vero sacerdo- Pocnaecomra

tum, iudicum, atque saecularium perso-

narum , hanc constitutionis nostrae pa-

tinarci agnoscens, contra eam venire ten-

tavprit, potestate bonoris sui ac dignitale

percussus apostolico analhemate careat

,

reumque se divino iudicio existere de

perpetrata iniquitate cognoscat. Et nisi

,

vel ea, quae ab ilio sunt male ablata,

restituerit, vel praesumpta correxerit, vel

digna poenitentia illicite acta defluerit(i),

a sacratissimo corpore Dei Domini ac Re-

demptoris nostri lesa Christi alienus fiat.

Cunctis aulem eidem praefatae Ecclesiae

iura servantibus sit pax Domini nostri

Iesu Christi; quatenus , et hie fructum

bonae operationis recipiant, et apud sum-

mum arbitrum praemia aeternae pacis in-

veniant. Data tertio kalendas septembris

,

indictione xi. Trecis.

Dat. die 28 augusti anno Domini 878,

pontif. Ioannis anno vi.

XXI.

Praeceptum ne quispiam monasterio Sancii

Augentii quicquam detrimenti afferai (3).

SUMMARIUM

Poenae in contumaces.

Omnibus fldelibus Ecclesiae.

Solicitudinem omnium Ecclesiarum nos

habere oportet et singulorum causas ae-

quitatis iudicio allevare. Quapropter cum
de omnibus agere haec eadem convenit,

praecipimus atque praesenti decreto san-

cimus, ut de abbatia Sancti Augentii,

quam divae memoriae Carolus imperator

fideli suo et filio Ecclesiae nostrae ante

iure beneficiario tribuit, nullus de ipsis

rebus aliquid iniuste auferre praesumat:

nec praedicto episcopo, et monachis ipsius

loci aliquam in distrahendo illicite inferre

molestiam. Quod si quis ab hinc agere

praesumpserit, separetur a communione

fidelmm Ecclesiae: quod si pertinaciter

perstiterit, et emendare noluerit, iudicio

(t) Fortitan defleverit. (2) Ex edit. card. Ca-
rafae.

Poenae in con-

tumaces.
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Sancti Spiritus anathematis vinculo feria-

tur. Dat. ni kalendas septembris, indi-

ctione xi.

Dat. die 30 augusti anno Domini 878,

pontif. loann. anno vi.

XXII.

Confirmatio, et renovatio privilegiorum a

Nicolao PP. I Vizeliacemi monaslerio

concessorum (4).

SUMMAMUM

Prooemium. — Vizeliacense monasterium a

Gerardo comite, et Berta uxore constructum.

— Preces Eudonis abbatis.— Nulli regum,

antistitum, aut cuiquam alii liceat illi

molestiam ullam in bonis inferre. — Nec

successuris pontificibus. — Census sedi

apostolicae ab hoc monasterio debitus. —
Obeunte abbate, libera sit penes monachos

successoris electiol — Episcopus nihil ac-

cipiat ab abbate in eius vel clericorum or-

dinatione, aut sacramentorum collatione. —
Episcopo ordinario, nisi invitatusab abbate

vel monachis fuerit, solemnes missas agere

interdicitur. — De numero monachorum.
— Confirmatio privilegii a Nicolao I PP.

concessi. — Derogatio in aliquibus. —
Privatio dignitatis, et analhema conlra inob-

servantes.

Ioannes episcopus servus servorum Dei, Eudoni

venerabili abbati Yizeliacensis coenobii om-

niqne congregatimi eiusdem monasterii in

perpetnum.

Quotiens illa tribui a nobis optantur,

quae rationi incunctanter conveniunt

,

animo dos decet libenti concedere, et pe-

tentium desideriis congruum impertiri

vizciiacenie suffragium. Atque ideo quia postulasti a

GmrdTcomi- nobis» qualenus
privilegium sedis aposto-

ie et Berta Hcae monasterio Vizeliaco, cui praeesse

dignosceris, quodconstat olim a Gerardo

nobilissimo et christianissimo viro, nec

non et Berta uxore eius, in honore Do-

mini et Salvatoris nostri Iesu Christi et

veneratione beatissimae semper Virginis

Mariae Genitricis eiusdem Domini nostri

Iesu Christi constructum : in regno sci-

licet Burgundiae, in pago Avalensi, quod-

(1) Ex Dacher. Spicileg. tom. in, Hist. Vizeliac.

lib. i.

Prodromi]].

uxore r onstrn

cttim

Preces Eudo-
nis abbatis.

que a praefatis fundatoribus B. Petro apo-

stolorum principi pia devotione et testa-

menti pagina collatum est, facere debe-

reraus; inclinati precibus tuis libenter

fieri decrevimus, per quod nimirum apo-

stolicae sedis privilegium confirmamus,

atque statuimus, ut nulli regum, nulli

antistitum, nulli comitum, nulli cuiquam

alii liceat ipsum monasterium perturbare,

vel ea, quae ibi a iam dictis fundatori-

bus, vel ab aliis fidelibus oblata sunt,

vel iu futurum offerri contigerit, sub cu-

iuslibet causae occasionisve specie, mi-

nuere, vel auferre, sive suis usibus ap-

plicare, sed sine inquietudine in suslen-

tatione eiusdem monasterii , et usibus

abbatura et monachorum sub regula san-

cti Patris Benedicti ibi Deo militantium,

volumus ea et praecipimus possideri: ea

videlicel conditione, utnullus successorum

pontificum in hac sancta sede, cui au-

ctore Deo servimus, unquam, vel usquam
quiddam ex eisdem rebus cuiquam, be-

neficiare, commutare, aut sub censu quo-

libet concedere per futura tempora pa-

tiatur: sed censum tantummodo in testa-

mento tradilionis a fundatoribus, qui ex

eodem monasterio hanc sanctam haere-

dem Bomanam fecerunt Ecclesiam, etiam

delegatum : unam videlicet libram argenti

annis singulis successores nostri accipien-

tes per paternitalis suffragium eidem mo-
nasterio solicitudine pastorali vigilanter

conlra omnes infestantes impendere stu-

deant. Item constituimus, ut obeunte ab-

bate praedicti monasterii, non alius ibi

quacumque obreptionis astutia ordinetur,

nisi quem consensus monachorum secun-

dum timorem Dei, et institutionem regu-

lae S. Benedicti elegerit, et huius apo-

stolicae sedis pontifex praeviderit ordi-

nandum , aut suggestione monachorum

consenserit ordinatum.

Hoc quoque capitulo praesenti subiun-

gimus , ut locum avaritae secludamus,

nullum de regibus, nullum de episcopis,

vel sacerdotibus, vel de quibuscumque fi-

delibus, per se suppositamve personam,

An, C. 879
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de ordinatione eiusdem abbatis, vel cle-

ricorum, aut presbyterorum, vel de lar-

gitione chrismatis, aut consecralione ba-

silicae, vel de quibuscunque causis ad

idem monasterium pertinentibus, audere

in qualibet specie exenii loco quicquam

accipere, neque eunderu abbatem prò or-

dinatione sua aliquid dare praesumere,

ne hac occasione, ea quaea fidelibus pio

loco offeruntur, consumanlur. Neque epi-

scopus civitatis ipsius parochiae nisi ab

abbate ipsius monasterii invitatus, ibidem

publicas missas agat, neque stationes in

eodem coenobio indicat, ne servorum Dei

quies quoquomodo populari conventu per-

lurbari valeat, neque paratas, aut man-
sionaticos exinde praesumat exigere. Su-

sceptionem auteni fidelium, etreligiosorum

virorum atque beneficentiam, quam iubet

Apostolus cunctis exhibendam, prò possi-

bilitale loci et facultatum, non modo ibi-

dem fieri non denegamus, verum eliam

suademus: sed et modus in numero con-

gregationis adeo conservetur, ut nec plu-

ralitas penuriam, nec paucitas inhabitan-

lium destitulionem loci inducere valeat.

Privilegium quoque a praedecessore no-

stro piae memoriae papa Nicolao eidem

monaslerio collatum nostra auctorilate

confirmamus: excepto duntaxat, quod

ipse sub nomine ancillarum Dei, quae

ibidem prò crebris infestationibus saeculi

nunc ordinabiliter manere nequeunt, il-

lud delegavit: nos vero aptioris utilitatis

gratia, seu habitu monaeborum esse con-

gruenter decernimus. Siquis vero regum,

episcoporum, sacerdotum, abbatum, iu-

dicum, comilum, aut saecularium perso-

narum, contra liane nostrae institutionis

paginam venire teniaverit, percussus apo-

stolico anatbemate, potestatis honorisve

sui dignità te careat, reumque se corani

divino iudicio cognoscat, et nisi ea, quae

a se male acta sunt, defleverit, a sacra-

lissimo corpore Domini nostri Iesu Chri-

sti alienus fiat, alque aeterno examini

districtae ultionis subiaceat. Cunctis au-

tem eidem loco iusla servanlibus sit pax

M ROMANCA! An. C. 879

Domini nostri Iesu Chrisli, quatenus et

liic fruclum bonae actionis recipiant, et

apud districtum iudicem praemia aeternao

pacis inveniant.

Scriptum per manum Gregorii notarii

regionarii, et scriniarii sanctae romanac

Ecclesiae in mense septembri, indict. xii.

Datum per manum Walperti episcopi

S. Portuensis Ecclesiae ni kal. octobris,

domini Ioannis papae Vili anno vi, indi-

ctione supradicta xii (1).

Dat. die 29 septembris, anno Domini 879,

pontif. Ioannis anno vi.

XXIII.

Monasterio Caput Trebiae a Carolomanno

constructo, monasterium S. Sixti ad An-

gilbergae imperatricìs preces a Ioanne

PP. confirmatur (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Cuiquam regali, vel alia pote-

state praeditae personae haec violare, bona
alienare, etc, sub anathematis poena inter-

dicitur. — Episcopus Placentinus si quam
molestiam monasterio Caput Trebiae intu-

lerit, omne ius chrismatis, ordinationis con-

ferendae etc. admittat.

Ioannes episcopus servus servorum Dei dilectae

flliae Angilbergae imperatrici Augustae.

Ex largitate nostri Redemptorissem- Eiordium.

per sunt annuenda ea, quae ad tuitioneni

rerum ecclesiasticarum, et piorum loco-

rum esse noscuntur.

Quapropter monasterium Caput Tre-

biae, quod Carolomannus rex per Prae-

cepti donationem, et perennem firmita-

tem monasterio tuo, quod in honore san-

ctae Resurrectionis Placentiae construxisti,

cum omnibus pertinentiis suis, prò reme-

dio animae suae suorumque praedecesso-

rum condonava; petis, filia dilectissima,

ut super hoc apostolicae auctoritatis san-

(1) Privilegium Nicolai I, seu confìrmationem
fundationis monasterii huius, lege superius in eo-
dem pontif. Constit. Quando ad ea, etc. Dat. anno
86ft. (2) Ex Archiv. Eccles. Maio. Placent. edidit

Ioan. Bapt. Campi in regesto privilegiorum, bul-
larum etc. ad Hist. Placent.
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Episcopus
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quam mole-
Btiam mona-
sterio Caput

Trebiae intu-
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chrismatis. or-
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admittat.

Ctionem firmenius. Ideoque iustis petitio-

«ibus tuis eo tenus apostolica auctoritate

etfectum annuimus; ut amodo et deinceps

supradicli loci, si quis regum, vel cuius-

libet poteslatis homo ratam, et slabilem

donationem irrompere, aut alienare, seu

qnamlibet violentiam temerario ausu prae-

sumpserit inferre, sciat se a nostra com-
rnunione divelli, et anathematis vinculo

itinodatum cum Anania, et Zapphira, et

Inda traditore porlionem nihilominus ha-

Kiturum.et si haec nostra iussa obedien-

ler observaverit, Dei omnipotentis bene-

ilictionem, et Ss. apostolorum Petri et

Parili mereatur accipere pienissima lar-

gitale. Caeterum quod ad ecclesiasticae

ordinationis rationem pertinet ac ministe-

rium, idest chrismalis, vel cuiuslibet sa-

cerdotalis officii, si episcopus eius loci

i'iiqua causa duclus, contra ius, et recti-

ludinem, quamlibet gravationem, et su-

perpositum ibidem inferre praesumpserit,

cunctum inde penitus ordinationis ius et

poteslatem amittat, et liceat ei, qui prae-

fnerit monasterio, quemeumque voluerit,

ad totius Ecclesiae officii ministerium

invitale. Scriptum per manum Grego-

rii scrinarii S. R. E. in mense martio,

indictione duodecima, 4 kal. aprilis, per

manum Zachariae episcopi sanctac Ec-

clesiae Anagninae, et bibliothecarii san-

clae sedis apostolicae, anno Deo propitio

pontificatus domini nostri Ioannis summi
pontificis et universalis papae octavi se-

ttimo in mense martio, indictione duo-

decima (1).

Dat. die 29 raartii, anno Domini 879,

pontif. Ioannis anno vii.

XXIV.

Hadericum abbatem monasterii Ss, Ger-

vasìi et Protasii, atque Simpliciani Me-

diolani, et xenodochii Ss. Cosmae et

Damiani Romae sub tutela sedis apo-

stolicae recipit, et exeommunicat otnnes

(i) Confirmationem mon. S. Sixti edidimus supe-

iv:J Const. xiii, Omnibus, etc.

qui UH, vel eius Ecclesiis molestiam ul-

lam intulerint (4).

SUMMARIUM

Exordium.— Gausae concessionis huiusmodi
— Hadericum cum omnibus suis bonjs, ac

beneficiis ecclesiasticis recipit sub tutela

sedis apostolicae. — Eique ullam inferri

quacumque in re molestiam prohibet. —
Exeommunicat omnes, qui decreto huic
fuerint refraga ti.

Omnibus reverendissima episcopis et sacerdoti-

bus, seu clero, ac populo sanctae Medlola-

nensis Ecclesiae.

Boni patresfamilias, quam bene et fi-

deliter laborantes remunerasse cognosci-

raus, informati esemplo et apostolicae

auctoritatis et miserationis magisterio

.

seu benevolenza, omnibus, quos prò Ec-

clesiae Dei utilitalibus fideliter desuadere

conspicimus, subvenire debentes, oppor-

tunum, ac necessarium nos oportet prae-

bere auxilium. Igitur quia te Hadericum
venerabilem presbyterum, et abbatem sa-